
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090 47Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2016

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Abaetetuba para o município de Limoeiro do 
Ajuru, no período de 11/03 a 14/03/2016, a fi m de realizarem 
atendimento itinerante de 1ª e 2ª fase, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Mariléa 
Afonso 

Quaresma
Assist. Adm. 735.392.362-87 5919572/1

Álvaro 
Augusto 

dos Santos 
Moraes

Tec. Info. 430.035.082-53 57200281/1

Cleberson 
Rodrigues 
Pantoja

Aux. op. 
Trânsito 863.268.802-20 57195652/1

Andre Kemil 
Silva dos 
Santos

Assist. 
Trânsito 777.163.452-49  55588504/1

Kleber 
Guimarães 

Lima
Vistoriador 631.470.092-20 57201995/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 799/2016-DAF/CGP DE 10/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/70646, anexo Processo nº 
2016/64604.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Pacajá, no período de 13/03 
a 19/03/2016, a fi m de realizarem ação educativa, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
João Batista 
Figueiredo 

Veiga

Anal. 
Trânsito 330.629.432-20 57196686/1

Luís Augusto 
Lisboa Dias

Assist. 
Trânsito 725.814.682-20 55588479/1

Marcicléia 
Farias Vieira

Assist. 
Trânsito 686.020.902-00 54192313/3

Maria do 
Socorro Lima 

Brito 
Asa 137.528.042-20 3263584/1

Kalil Allan da 
Silva Bastos

Assist. 
Trânsito 516.589.502-59 55589024/1

Carlos Magno 
Trindade 
Ferradais

Aux. op. 
Trânsito 489.476.282-04 57188923/1

Ezequias 
Tavares da 

Silva
Motorista 171.060.362-34 57195749/1

Gilson Wilton 
da Costa de 

Brito
Motorista 207.259.062-00 57195470/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 800/2016-DAF/CGP DE 10/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/70646, anexo Processo nº 
2016/64604.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Tucuruí para o município de Pacajá, no período de 13/03 
a 19/03/2016, a fi m de realizar ação educativa, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Eliana 

Ramos da 
Silva

ag. trânsito 733.660.482-04 57203584/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 801/2016-DAF/CGP DE 10/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/70646, anexo Processo nº 
2016/64604.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Pacajá, no período de 13/03 
a 19/03/2016, a fi m de realizarem ação educativa, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Marcos Divino 
da Silva Silva

ag. 
trânsito 781.789.322-53 57201715/1

Marizângela 
Bittencourt 

ag. 
trânsito 602.189.081-72 57201741/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 802/2016-DAF/CGP DE 10/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/82041.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Itaituba para os municípios de Trairão - 14/03 
a 16/03/2016, Novo Progresso/Itaituba - 17/03 a 19/03/2016, 
a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 
Carlos 

Almeida 
Santos

ag. 
trânsito 654.580.282-87 57214204/2

Kleyton 
Gemaque 

Miranda da 
Silva

ag. 
trânsito 484.912.252-34 57227943/1

Marcos 
Aurélio 
Castro 
Feitosa

ag. 
trânsito 639.281.322-53 57201534/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 834/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/94976.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Castanhal - 14/03 e 
15/03/2016, Capanema - 16/03/2016, Abaetetuba/Belém - 
17/03 e 18/03/2016, a fi m de realizarem credenciamento de 
Clínicas que fará vistoria de CMP’S, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Henrique 
Vasconcelos 
Pires Neto

Anal. 
Trânsito 014.656.782-04 57175643/2

Glauco Pinto 
Freitas Tec. Info. 526.048.372-34 54190431/2

Márcio Luiz 
Araújo 

Bittencourt
Motorista 688.189.202-00 57202609/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 835/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/97691.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Paragominas - 16/03 e 
17/03/2016, Marabá - 18/03 e 19/03/2016, Parauapebas - 
20/03 a 22/03/2016, Redenção/Belém - 23/03 a 25/03/2016, 
a fi m de realizarem visita técnica para vistorias em clínicas 
médicas para realização de Credenciamento de Clínicas, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Vander Jocelir 
Ferreira dos 

Santos

Anal. 
Trânsito 263.011.992-00 57176418/2

Uberlande 
Costa Sousa Tec. Info. 490.702.742-72 54187004/2

Laurinaldo 
Serra Rabelo Asg 148.382.062-91 3262383/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 851/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/528278.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Almeirim/Monte Dourado, no 
período de 18/03 a 21/03/2016, a fi m de exercerem atividades 
de examinador de trânsito no atendimento itinerante de 
habilitação 2ª e 3ª fase, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Átila de 
Morais 

Machado
Motorista 518.157.532-34 057175789/1

Ozias Melo do 
Nascimento Asa 097.863.922-72 3263517/1

Ranniher da 
Silva Rosa Vistoriador 488.553.082-20 54189129/3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 852/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/75738.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o município de Santa Luzia do Pará, no 
período de 17/03 a 21/03/2016, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização de trânsito, conforme programação da DTO 
em atendimento ao compromisso fi rmado em reunião na 
Promotoria de Justiça, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio Carlos 

da Cunha 
Figueiredo

ag. 
trânsito 687.611.122-91 57202223/1

Bruno Lucas 
de Freitas

ag. 
trânsito 755.368.892-49 57201366/1

Elizângela da 
Silva Veras de 

Oliveira

ag. 
trânsito 570.879.972-20 57201949/1

Renata Sousa 
da Silva

ag. 
trânsito 750.500.722-04 57201382/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 857/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/64005.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Xinguara para o município de Conceição do Araguaia, 
no período de 18/03 a 21/03/2016, a fi m de realizarem 


